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BEZPIECZEŃSTWO 
 
 
Pojazdy produkcji Chrysler Group LLC posiadają najnowocześniejsze wyposażenie w zakresie 
bezpieczeństwa.   
Chrysler Group LLC odnosi się do tematyki bezpieczeństwa w sposób dwojaki:  
- stosując rozwiązania konwencjonalne w postaci napinaczy wstępnych pasów bezpieczeństwa, 
zwalniaczy napięcia pasów bezpieczeństwa (CFR) i bocznych kurtynowych poduszek 
powietrznych oraz   
- stosując rozwiązania zapobiegające wypadkom i kolizjom drogowym – m.in. systemy 
elektronicznej kontroli stabilności (ESC), przeciwdziałający wywróceniu się pojazdu (ERM) czy 
stabilizacji toru ruchu przyczepy (TSC). Dodatkowym zabezpieczeniem pojazdu przed 
nieuprawnionym użytkowaniem jest immobiliser silnika Sentry Key®. 
Dla wygody i korzyści klienta Chrysler Group LLC poszerzył dostępność systemów stabilności 
jazdy. I tak system TSC – ograniczający zjawisko zarzucania przyczepy i usprawniający jej 
holowanie w trudnych warunkach –  oferowany jest również dla samochodów Dodge Journey  
i Jeep Wrangler. System HSA – wspomagający ruszanie pod górę – dostępny jest także  
w ramach opcji dla Dodge Challengera.   
Opis wyposażenia bezpieczeństwa oferowanego w pojazdach marki Chrysler, Jeep® i Dodge 
znajduje się poniżej.  
 
SYSTEMY BEZPIECZEŃSTWA W SAMOCHODACH CHRYSLER, JEEP® i DODGE 
 
Aktywne kierunkowskazy 
Migają trzykrotnie po jednokrotnym naciśnięciu dźwigni włącznika, sygnalizując zamiar zmiany 
pasa ruchu  
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Wielostopniowe poduszki powietrzne kierowcy i pasażera 
Napełniają się w stopniu zależnym od siły zderzenia.   
 
System przeciwblokujący kół ABS 
Zapobiega blokowaniu się  kół i utrzymuje sterowność pojazdu podczas nagłego hamowania na 
suchej lub  śliskiej nawierzchni.  
   
System przeciwblokujący ABS z wykrywaniem pogorszonej nawierzchni 
Wykorzystuje wahania prędkości obrotowej kół w warunkach jazdy poza nawierzchniami 
utwardzonymi (off-road) i powoduje wydłużenie okresów hamowania pulsacyjnego.  
 
Okno dachowe z zabezpieczeniem przycięcia palców (Auto-reverse) 
Samoczynnie zatrzymuje się i cofa podczas cyklu zamykania, w razie wykrycia przeszkody  
(np. palców lub dłoni).  
 
Szyby boczne z zabezpieczeniem przycięcia palców (Auto-reverse) 
samoczynnie zatrzymują  się i opuszczają w razie napotkania przeszkody podczas cyklu 
zamykania. 
 
BeltAlert 
System ostrzegający o niezapiętych pasach bezpieczeństwa  kierowcy przy pomocy okresowego 
sygnału świetlno-dźwiękowego (w zestawie wskaźników).  
 
Wspomaganie hamowania awaryjnego BAS 
W razie wykrycia  sytuacji gwałtownego hamowania przez kierowcę BAS powoduje wzrost 
ciśnienia w układzie hamulcowym i maksymalne skrócenie drogi hamowania.  
 
Blokada automatycznej skrzyni przekładniowej (Brake/Park Interlock) 
zapobiega przełączeniu selektora z położenia Park bez uprzedniego wciśnięcia pedału hamulca. 
 
System kotwiczenia fotelików dziecięcych ISOFIX 
Umożliwia bezpieczne mocowanie dostępnych na rynku fotelików do przewożenia dzieci.    
 
Blokada �dziecięca� zamków tylnych drzwi 
Przesunięcie dźwigienki na tylnej krawędzi drzwi uniemożliwia ich przypadkowe otwarcie od 
wewnątrz przez ciekawe wszystkiego dziecko. 
 
Zwalniacze napięcia pasów bezpieczeństwa (CFR) 
Powodują odpowiednie rozłożenie sił działających na pas bezpieczeństwa, poczym zwalniają 
napięcie pasa w sposób kontrolowany.  
 
 
Strefy kontrolowanego zgniotu 
Ich zadaniem jest pochłonięcie energii zderzenia zanim energia ta dotrze do kabiny i pasażerów 
pojazdu.  
 
Door Alert 
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Powoduje cofnięcie zamykających się elektrycznie drzwi bocznych pojazdu w przypadku 
napotkania przeszkody na drodze ich ruchu.  
 
Degresywny ogranicznik napięcia pasów bezpieczeństwa 
Jego zadaniem jest wykrycie kolizji i napięcie pasa w oczekiwaniu pełnej siły uderzenia. Napięcie 
pasa zostaje potem stopniowo zwolnione, aby zmniejszyć siły oddziaływujące na ciała 
kierowcy/pasażera.  
 
System elektronicznego rozdziału siły hamowania EBD   
W zależności obciążenia pojazdu powoduje odpowiedni dobór siły hamowania na koła przedniej  
i tylnej osi aby ograniczyć skłonność do �nurkowania� podczas nagłego hamowania.   
    
System przeciwdziałający wywróceniu się pojazdu ERM 
Wykorzystuje czujniki ESP do oceny ryzyka „wywrotki” i w razie potrzeby powoduje 
przyhamowanie odpowiedniego koła i przymknięcie przepustnicy tak, by ustabilizować ruch 
pojazdu.  
 
Program stabilizacji toru jazdy ESP 
Wspomaga utrzymanie zamierzonego przez kierowcę kierunku jazdy we wszystkich warunkach 
drogowych. Szczególnie przydatny w krytycznych sytuacjach, na zakrętach oraz w czasie jazdy 
na śliskich i luźnych nawierzchniach, m.in. na śniegu, lodzie czy szutrze. W razie wykrycia różnicy 
między zamierzonym przez kierowcę a rzeczywistym torem ruchu, ESP selektywnie 
przyhamowuje  koła samochodu i steruje otwarciem przepustnicy celem przywrócenia 
pożądanego toru jazdy.  
 
Bezpieczna kolumna kierownicy 
W jej skład wchodzą dwie hydroformowane, współosiowo ruchome rury umożliwiające 
pochłonięcie energii zderzenia poprzez złożenie się całej kolumny do przodu. W kolumnie 
regulowanej elektrycznie wykorzystano specjalnie skalibrowany element pracujący na zginanie, 
który umożliwia odpowiednie rozproszenie energii.     
 
System reakcji powypadkowej EARS 
W wyniku zadziałania systemu poduszek powietrznych, EARS odblokowuje zamki drzwi oraz 
zapala światła wewnętrzne – aby ułatwić  pomoc dla pasażerów pojazdu po wypadku. Następuje 
również samoczynne odcięcie dopływu paliwa do silnika.  
 
Regulacja wysokości górnego punktu kotwiczenia pasów bezpieczeństwa 
Zachęca do zapinania pasów, umożliwiając lepsze dopasowanie ich położenia do wzrostu 
kierowcy i pasażera.  
 
 
Reflektory ksenonowe HID 
Zapewniają około trzy razy jaśniejszy strumień światła niż reflektory z żarówkami 
konwencjonalnymi i znacznie polepszają oświetlenie drogi w czasie jazdy nocnej.  
 
System HomeLink  
Pozwala zdalnie otwierać bramę wjazdową, drzwi garażu i uruchamiać inne urządzenia domowe  
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z użyciem trzech odrębnych kodów łącza radiowego. 
 
Poduszka powietrzna kolanowa 
Poduszka kolanowa napełnia się w chwili zadziałania czołowej poduszki powietrznej kierowcy  
i pomaga w utrzymaniu należytej pozycji w trakcie kolizji.    
 
Uchwyt awaryjnego otwierania bagażnika 
Fosforyzująca w ciemności uchwyt służy do awaryjnego otwarcia bagażnika w razie 
przypadkowego zatrzaśnięcia się dziecka lub osoby dorosłej w środku.  
 
Zabezpieczenie przeciw urazom głowy 
Specjalna, amortyzująca uderzenia konstrukcja osłon wewnętrznych słupków nadwozia, tablicy 
przyrządów, oprawy szyby przedniej i tylnej, struktury i podłużnic dachu oraz punktów kotwiczenia 
pasów bezpieczeństwa.  
 
Profile kolanowe 
Umieszczone są pod deską rozdzielczą i/lub drzwiczkami  skrytki i pozwalają utrzymać kierowcę 
oraz pasażera w możliwie optymalnej pozycji wobec napełniających się poduszek powietrznych.  
 
Elektryczna regulacja położenia pedałów 
Pozwala regulować położenie pedałów przyspieszenia, hamulca i sprzęgła (jeśli jest) aby dobrać 
jak najwygodniejszą pozycję za kierownicą i lepiej  panować  nad ruchem pojazdu.    
 
Czujnik deszczowy wycieraczek 
Wykrywa wilgoć na szybie czołowej i samoczynnie włącza wycieraczki.   
 
Lusterko wsteczne ‘konwersacyjne’ 
Wypukłe lusterko umieszczone pod sufitem ponad wewnętrznym lusterkiem wstecznym daje 
kierowcy widok na pasażerów tylnych siedzeń bez konieczności odwracania głowy.  
  
Napinacze wstępne (tylko foteli przednich) 
Służą do zebrania luzów pasa bezpieczeństwa na ciele kierowcy i pasażera w momencie kolizji,  
a tym samym ograniczenia inercji ruchu głowy i ciała.  
 
Immobilizer silnika Sentry Key® 
Generator  odpowiednio kodowanego sygnału w kluczyku zapłonu zabezpiecza pojazd przed 
nieautoryzowanym użytkowaniem; użycie niewłaściwego kluczyka powoduje zatrzymanie biegu 
silnika po upływie kilku sekund.  
 
 
 
System bocznej ochrony pasażerów 
Obejmuje kurtynowe poduszki powietrzne z układem detekcji �wywrotki� lub kolizji bocznej  
i określa jej  siłę na podstawie wskazań czujników rozmieszczonych w pojeździe.  
 
Reflektory SmartBeam® 
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�Inteligentne� światła główne reagują na jasność otoczenia oraz reflektory  pojazdów 
nadjeżdżających z przeciwka.  
 
Boczne fotelowe poduszki powietrzne 
Mieszczą się po zewnętrznej stronie oparć przednich foteli i zapewniają dodatkową ochronę 
kierowcy i pasażera w określonych przypadkach kolizji. 
   
Boczne kurtynowe poduszki powietrzne 
Zapewniają zwiększoną ochronę pasażerów na skrajnych miejscach wszystkich rzędów siedzeń; 
system oddzielnych czujników powoduje, iż poduszki te oraz poduszki fotelowe działają tylko  
w przypadku kolizji tego wymagających i tylko po stronie uderzenia w pojazd.   
 
System kontroli ciśnienia w ogumieniu TPM 
Bezprzewodowy system czujników ciśnienia w zaworach powietrznych każdego z kół sygnalizuje 
spadek ciśnienia w danej oponie przy pomocy centralnego modułu sterującego.   
 
System kontroli trakcji (TCS) 
Pozwala unikać poślizgu kół napędzanych podczas ruszania z miejsca lub wolnej jazdy poprzez 
przyhamowanie kół lub przejściowe ograniczenie mocy silnika.  
 
Voice Command 
System rozpoznawania komend głosowych umożliwiający kierowcy większą koncentrację na 
drodze. Voice Command jest standardowym elementem systemem Uconnect® Phone dla 
telefonii komórkowej,  pozwala ponadto sterować rożnymi innymi funkcjami m.in. systemem 
nawigacji.         
  
 
 
 
- ### -  
 
 
 
 
 
 
 
 
      


